PORTARIA SEME Nº 009/2025, DE 01 DE AGOSTO DE 2025

EMENTA: Dispõe sobre a designação de membros para

compor a Comissão Especial de Avaliação e

Credenciamento do Programa Municipal Material

Escolar.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso da sua atribuição legal que lhe foi

conferida pelo Decreto Nº 0007 – P/2025 e em especial as disposições da Lei Orgânica

do Município, bem como das Leis 672/90 e 673/90,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os membros da Comissão Especial de Avaliação e Credenciamento do

Programa Municipal Material Escolar.

Art. 2º – Ficam designados para compor a Comissão os seguintes servidores: Rosiani

Savergnini Arpini, Rosangela Maria dos Santos, Bruna Salarini Magnago Zanchetta, João

Pedro Neves Oliozi, sob a presidência do primeiro.

Parágrafo único: Na falta da servidora Rosiani Savergnini Arpini, a presidência será

exercida pela servidora Rosângela Maria dos Santos.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a partir de 15 de março de 2025, revogando disposições em contrário.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Alfredo Chaves-ES, 01 de agosto de 2025

Sonia Francisco Klein

Secretária Municipal de Educação

		2025-08-01T16:20:12-0300
	SONIA FRANCISCO KLEIN:07729815745